

Consultas Realizadas

Licitación 387691 - SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS OFICINAS CENTRAL, REGIONAL, PUESTOS DE CONTROL Y OTRAS DEPENDENCIAS DE LA DGM -AD REFERENDUM

Consulta 1 - Reglamento Interno Homologado

Consulta	Fecha de Consulta	07-01-2021
Solicitamos modificar el siguiente requisito: Deberá contar con Reglamento Interno de condiciones de trabajo, vigente y homologado por el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social por al menos una constancia de mesa de entrada en tramite del Reglamento Interno, Este pedido obedece a que desde el inicio de las restricciones por la Pandemia Covid-19, las oficinas del Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social se encontraron con inconvenientes tanto para recibir los expedientes para la Homologación del Reglamento Interno, incluso hasta la fecha no se ha podido expedir respecto a la solicitud de homologación, entendemos que esto ocurre por las dificultades que representa el trabajo por cuadrillas de los funcionarios del Ente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2021
Adecuarse al PBC.-		

Consulta 2 - Reglamento

Consulta	Fecha de Consulta	07-01-2021
Solicitamos modificar el siguiente requisito: Deberá contar con Reglamento Interno de condiciones de trabajo, vigente y homologado por el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social, Este pedido obedece a que desde el inicio de las restricciones por la Pandemia Covid-19, las oficinas del Ministerio de Trabajo Empleo y Seguridad Social se encontraron con inconvenientes tanto para recibir los expedientes para la Homologación a fin de que su llamado se adecue a las leyes que amparan la igualdad de competencia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2021
Adecuarse al PBC.-		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2021
Favor Aclarar si para el Item 1 Oficina Central se necesitan 5 personales incluido el supervisor o serian 6 personales sumado el supervisor.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2021
Son 5 (cinco) funcionarios para servicio de limpieza, el supervisor seria la persona designada por la empresa para realizar controles aleatorios del servicio.		

Consulta 4 - Planilla N°. 2 Pago al Personal

Consulta	Fecha de Consulta	08-01-2021
<p>Solicitamos a la Convocante establecer los salarios dentro la Planilla N°. 2 Pago al personal para los siguientes horarios solicitados en las Especificaciones Técnicas: de 7:00 a 10:00;</p> <p>6:30 a 12:30; 7:00 a 9:00; 6:30 a 10:30; 6:30 a 9:30</p> <p>Esta solicitud obedece a que el instructivo dice :</p> <p><input type="checkbox"/> La convocante, elaborará la planilla de pago al personal, que será presentada por el oferente con su oferta, atendiendo a la necesidad a ser cubierta y estableciendo los montos que el oferente deberá pagar como mínimo al trabajador que prestará los servicios.</p> <p><input type="checkbox"/> El oferente solo podrá completar los datos relacionados con la convocatoria, los del firmante de la oferta, así como la fecha de presentación de la misma.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-01-2021
<p>El formulario 2 PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL: es un documento establecido por la DNCP y en la misma figura el salario mínimo vigente, a fin de que puedan realizar los calculos de las horas de servicios. Adecuarse al mismo.-</p>		

Consulta 5 - Formulario de Pago al personal

Consulta	Fecha de Consulta	12-01-2021
<p>Resulta claro que la formulario de pago al personal es un documento estandar, pero es la Convocante quien fija los horarios de servicio que requiere, por tanto conforme al instructivo de llenado del citado formulario es la Convocante quien debe adecuar el citado el formulario de acuerdo a los horarios que necesita ya que los potenciales oferentes no pueden proceder a la modificación del formulario. En tal sentido, solicitamos a la convocante adecuar el formulario N° 2 de acuerdo a sus necesidades, en atencion a los horarios solicitados en las especificaciones técnicas que son: 07:00 a 10:00, 06:30 a 12:30, 07:00 a 09:00, 06:30 a 10:30, 06:30 a 09:30.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
<p>Adecuarse a la Adenda 1 que se estará publicando en el sicp.</p>		

Consulta 6 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta	Fecha de Consulta	13-01-2021
<p>Buenas tardes, me dirijo respetuosamente a usted a fin de consultar si es posible solicitar al oferente los registros domisanitarios que utilizaran para la prestacion del servicio, el mismo obedece a que los productos de esta categoria se encuentran regulados en por MSP Y BS - DINAVISA- y es de vital necesidad, ya que como es de publico conocimiento, muchas empresas prestadoras de servicios podrias incurrir a la fabricacion cacera e inclusive podrian comprar productos de contrabando a fin de abastecerse y tener mejor costo y a su vez mayores ganancias en lo que refiere a la ejecucion del contrato, y si de ser posible se puede incluir una autorizacion del fabricante o proveedor de los productos a la empresa seria ideal , a fin de transparentar y fomentar que las mismas trabajen por proveedores totalmente formalizados , ya sea en el MSP Y BS , SET, DINAVISA, MIC, SENAD, que son las instituciones gubernamentales que cobran aranceles e impuestos a empresas LEGALES , que si estan habilitadas para proveer este tipo de bienes</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
<p>Adecuarse al PBC</p>		

Consulta 7 - FORMULARIO DE PLANILLA DE PAGO AL PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	13-01-2021
Dentro del instructivo de llenado del formulario para pago al personal establece que la convocante elaborará la planilla de pago al personal atendiendo a la necesidad a ser cubierta y estableciendo los montos que el oferente deberá pagar como mínimo al trabajador que prestará los servicios. Atendiendo a que la convocante únicamente cotizó únicamente por 8 horas diurnas y solicitan dentro de las especificaciones técnicas horarios de menor carga diaria solicitamos adecuar su planilla de precios de salarios ya que en calidad de oferentes nosotros no podemos modificar la planilla de precios.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	19-01-2021
Adecuarse a la Adenda 1 que se estará publicando en el sicp.		